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（総　　　則）

（業務の予定量）

下水道管布設事業 千円

（収益的収入及び支出）

下 水 道 事 業 費 用

予 備 費

特 別 損 失

営 業 外 費 用

営 業 費 用

第３項

第１項

議案第　　　 号

第１条   

（２）

第４項

平成２９年度久喜市下水道事業会計の予算は、次に定めるところによる。

第２条   業務の予定量は、次のとおりとする。

（３）

（１） 戸

営 業 収 益

（４）

第１項

下 水 道 事 業 収 益

千円

第１款

44,836

15,063,500

第３条   

624,897

㎥

収 入

㎥

収益的収入及び支出の予定額は、次のとおりと定める。

千円

3,832,209

1,984,846

41,270

特 別 利 益

営 業 外 収 益

千円

千円

支 出

千円

千円

第２項 千円

第２項

第３項 千円

第１款

千円

12,016

1,847,362

1

3,405,153

407,395

3,829,564

5,000

平成２９年度久喜市下水道事業会計予算

水 洗 化 戸 数

年 間 総 排 水 量

１ 日 平 均 排 水 量

主 要 な 建 設 改 良 事 業



（資本的収入及び支出）

資本的収入及び支出の予定額は、次のとおりと定める （資本的収入額が資本的支出額に対し不足する額798,833千円は当年度分

消費税及び地方消費税資本的収支調整額26,813千円、当年度分損益勘定留保資金772,020千円で補てんするものとする。）。

（特例的収入及び支出）

地方公営企業法施行令第４条第４項の規定により、当年度に属する債権及び債務として整理する未収金及び未払金の金額は、

(継続費)

（単位　千円）

収 入

第４条   

千円

第１款 千円

第６項

第３項

第４項

千円

第１項 千円

他 会 計 負 担 金

他 会 計 補 助 金

第４条の２  

第５条 継続費の総額及び年割額は、次のとおりと定める。

款 項

　吉羽雨水ポンプ場
　更　  新  　工 　事

国 庫 補 助 金

１　資本的支出 １　建設改良費

千円

千円

千円

千円

千円

第３項

支 出

第５項 負 担 金 等

千円

建 設 改 良 費

貸 付 金

1,273,144

2,750,067

千円

予 備 費

第１項 千円

第２項 企 業 債 償 還 金

5,000

1,500

1,470,423

資 本 的 収 入

資 本 的 支 出

第４項

貸 付 金 償 還 金

第２項

第１款

企 業 債

750

15,996

233,760

253,927

74,401

1,372,400

1,951,234

498,200

それぞれ224,038千円、486,610千円である。

年割額

134,600

363,600

年度

平成29年度

平成30年度

総額事業名



(企業債)

（単位　千円）

(一時借入金)

（予定支出の各項の経費の金額の流用）

（議会の議決を経なければ流用することのできない経費）

次に掲げる経費については、その経費の金額を、それ以外の経費の金額に流用し、又はそれ以外の経費をその経費の金額に

流用する場合は、議会の議決を経なければならない。

（他会計からの補助金）

第１０条　下水道事業に助成するため、一般会計からこの会計へ補助を受ける金額は、334,665千円である。

　資本費平準化債 470,000

普通貸借
又は

証券発行

5.0％以内（ただし、
利率見直し方式で
借り入れる資金に
ついて、利率の見
直しを行った後に
おいては、当該見
直し後の利率）

　　借入先の融資条件による。ただし、市財政その他
の都合により据置期間及び償還期限を短縮し、若しく
は繰上償還又は低利に借換えることができる。

利　　率 償　還　の　方　法

726,000

176,400

起債の目的

　公共下水道事業

第６条 起債の目的、限度額、起債の方法、利率及び償還の方法は、次のとおり定める。

久喜市長

（１） 職 員 給 与 費 149,338

田 中　 暄 二

（２）

第９条   

第８条   

　平成２９年　　　月　　　日提出

千円

（１）

建設改良費及び企業債償還金の間の流用

営業費用及び営業外費用の間の流用

第７条 一時借入金の限度額は、1,000,000千円と定める。

限　度　額 起債の方法

予定支出の各項の経費の金額を流用することができる場合は、次のとおりと定める。

　流域下水道事業



 
 

      
予算に関する説明書及び参考資料             



予 定 額 （ 千 円 ） 備 考

１ 下水道事業収益 3,832,209

１ 営業収益 1,984,846

１ 下水道使用料 1,400,780

２ 雨水処理負担金 583,794

３ その他営業収益 272

２ 営業外収益 1,847,362

１ 受取利息及び配当金 2

２ 他会計負担金 780,052

３ 他会計補助金 80,738

４ 長期前受金戻入 983,501

５ 雑収益 3,069

３ 特別利益 1

１ 過年度損益修正益 1

収  益  的  収  入  及  び  支  出 

款 項 目

収                入

平成２９年度久喜市下水道事業会計予算実施計画



予 定 額 （ 千 円 ） 備 考

１ 下水道事業費用 3,829,564

１ 営業費用 3,405,153

１ 汚水管渠費 67,928

２ 雨水管渠費 11,031

３ 汚水ポンプ場費 86,345

４ 雨水ポンプ場費 33,362

５ 調整池費 19,844

６ 流域下水道維持管理費 1,174,953

７ 普及促進費 6,032

８ 業務費 99,931

９ 総係費 150,206

１０ 減価償却費 1,742,641

１１ 資産減耗費 12,880

２ 営業外費用 407,395

１ 支払利息及び企業債取扱諸費 318,932

２ 消費税及び地方消費税 88,463

３ 特別損失 12,016

１ 過年度損益修正損 200

２ その他特別損失 11,816

４ 予備費 5,000

１ 予備費 5,000

支              出

款 項 目



予 定 額 （ 千 円 ） 備 考

１ 資本的収入 1,951,234

1 企業債 1,372,400

1 企業債 1,372,400

2 他会計負担金 74,401

1 他会計負担金 74,401

3 他会計補助金 253,927

1 他会計補助金 253,927

4 国庫補助金 233,760

1 国庫補助金 233,760

５ 負担金等 15,996

１ 受益者負担金 15,996

６ 貸付金償還金 750

１ 貸付金償還金 750

款 項 目

資　本　的　収　入　及　び　支　出

収                入



予 定 額 （ 千 円 ） 備 考

１ 資本的支出 2,750,067

１ 建設改良費 1,273,144

１ 汚水管渠建設改良費 819,600

２ 汚水ポンプ場建設改良費 78,673

３ 雨水ポンプ場建設改良費 144,600

４ 調整池建設改良費 8,400

５ 流域下水道建設費 176,458

６ 事務費 45,413

２ 企業債償還金 1,470,423

１ 企業債償還金 1,470,423

3 貸付金 1,500

１ 貸付金 1,500

4 予備費 5,000

１ 予備費 5,000

支              出

款 項 目



１ 業務活動によるキャッシュ・フロー 円

当年度純利益 92,095,636

減価償却費 1,742,641,000

資産減耗費 12,880,000

賞与引当金の増減額（△は減少） 11,816,000

貸倒引当金の増減額（△は減少） 2,134,000

長期前受金戻入 △ 983,501,000

受取利息及び受取配当金 △ 2,000

支払利息 318,932,000

未収金の増減額（△は増加） △ 200,106,339

未払金の増減額（△は減少） 53,304,887

小計 1,050,194,184

利息及び配当金の受取額 2,000

利息の支払額 △ 318,932,000

業務活動によるキャッシュ・フロー 731,264,184

平成２９年度　　久喜市下水道事業予定キャッシュ・フロー計算書

（平成２９年４月１日から平成３０年３月３１日まで）



２

有形固定資産の取得による支出 △ 1,110,106,519

無形固定資産の取得による支出 △ 163,387,037

貸付による支出 △ 1,500,000

貸付金の償還による収入 750,000

一般会計からの繰入金による収入 310,580,024

国庫補助金等による収入 218,098,080

負担金等による収入 14,924,268

投資活動によるキャッシュ･フロー △ 730,641,184

３ 財務活動によるキャッシュ・フロー

建設改良費等の財源に充てるための企業債による収入 1,449,800,000

建設改良費等の財源に充てるための企業債の償還による支出 △ 1,470,423,000

財務活動によるキャッシュ・フロー △ 20,623,000

資金増加額（又は減少額） △ 20,000,000

資金期首残高 282,572,000

資金期末残高 262,572,000

投資活動によるキャッシュ・フロー



１

前 年 度 - - - -

比 較 2,256 17,788 11,082

本 年 度 2,256 17,788 11,082

69,146 46,023

10,13421,674

47,472

前 年 度 - - - - -

手 当 の 本 年 度 2,784 4,452 1,010 915 5,736

(  )
12比

較
合 計 15 270

前

年

度

損 益 勘 定 支 弁 職 員 - -

(  )
5

(  )
17

損 益 勘 定 支 弁 職 員 15 270

合 計 - -

資 本 勘 定 支 弁 職 員

-

-

- - -

- - -

44,73012,922 34,596

-

149,388

33,101 80,843 23,815 104,658

115,439 33,949

115,439 33,949 149,388

-

21,674

合 計 15 270

資 本 勘 定 支 弁 職 員 - - -

-

17

(  )
5

44,73010,134

-

- -

(  )

-

-

-

合 計
特 別 職 一 般 職 報 酬 給 料

33,101 80,843 23,815 104,658

（千円） （千円） （千円）

法 定 福 利 費

47,472
(  )
12

給 与 費 明 細 書

区 分

職 員 数 給 与 費

本

年

度

損 益 勘 定 支 弁 職 員 15 270

69,146

（人） （人） （千円） （千円）

賃 金 手 当 計

（千円） （千円）

46,023

12,922 34,596資 本 勘 定 支 弁 職 員

（千円） （千円） （千円） （千円） 手　当　　　（千円）

扶 養 手 当 地 域 手 当 住 居 手 当 通 勤 手 当 時 間 外 勤 務

休 日 勤 務 手 当

2,784 4,452 1,010 915 5,736

（千円） （千円） （千円） （千円）

管 理 職 手 当

区 分

比 較

内 訳
区 分

期 末 手 当 勤 勉 手 当

総 括 職員数欄の（　）内は、再任用短時間勤務職員（外書き）　



２ 給料及び職員手当の増減額の明細

給与改定に伴う増減分 -

昇給に伴う増加分 -

その他の増減分 -

制度改正に伴う増減分 -

その他の増減分 -

３ 給料及び職員手当の状況

（１） 職員１人当たり給料

（２）

国　の　制　度久　　喜　　市

一般行政職　（円）技能労務職　（円）一般行政職　（円）

採用時の年齢・
職種により異なる

155,800

167,600

184,800

平 均 給 与 月 額 (円)

平 均 給 与 月 額 (円)

一般行政職区 分

短 大 卒

大 学 卒

-

-

平成29年１月１日現在

平 均 給 料 月 額 (円) 335,317

平 均 年 齢

高 校 卒

職員手当 - -

-

区 分 増減額（千円） 増減事由別内訳（千円） 説 明 備 考

給 料 - -

-

-

区 分

45歳3月

平成28年１月１日現在

平 均 給 料 月 額

-

178,200

146,100

(円)

平 均 年 齢

428,861

-

初 任 給



（３） 級別職員数

※構成比は、それぞれ四捨五入しているため計と一致しない場合があります。

（４） 期末手当・勤勉手当

（1.200）

4.300

有

国 の 制 度
（1.050）

4 級

７ 級 - -

副 部 長 課 長 課 長 補 佐 係 長

５ 級

６ 級

（2.250）
有

備 考区 分
支 給 期 別 支 給 率 支給率計

（月分）

4.200

職制上の段階、職務の
級等による加算措置６月（月分） １２月（月分）

前 年 度
（1.025） （1.175） （2.200）

2.025 2.175

2.075 2.225

本 年 度
（1.050） （1.200） （2.250）

有
2.075 2.225 4.300

３ 級 ２ 級 １ 級

一般行政職 部 長 主 任

区 分 ７ 級 ６ 級 ５ 級 ４ 級

主 事

区 分

５ 級 1 5.9

0

1

0.0

5.9

平成29年１月１日現在

2 11.8

７ 級

６ 級

３ 級

２ 級

１ 級

計

5

5

3

級 職員数（人） 構成比（％） 級 職員数（人） 構成比（％）

-

（級別の標準的な職務内容）

平成28年１月１日現在

１ 級 - -

計 - -

-

-４ 級 -

-

-

-

一　　　般　　　行　　　政　　　職

（　）内は、再任用職員の標準的な支給率　

17

29.4

29.4

17.6

100.0

３ 級 - -

２ 級 -



（５） 定年退職及び勧奨退職に係る退職手当

（月分） （月分） （月分） （月分）

（６） 地域手当

（７） その他の手当

・原動機付自転車等　
片道4ｋｍ以上　 4,500円
片道6ｋｍ以上　 4,900円
片道8ｋｍ以上　 5,300円

通 勤 手 当 異
6ｋｍ未満
8ｋｍ未満

10ｋｍ未満

国 の 制 度

扶 養 手 当

住 居 手 当

差　異　の　内　容

・所有に係る住居手当の廃止（経過措置を設定）

区 分 国 の 制 度 と の 異 同

同

異

（2%～45%加算）

25.55625 34.5825 49.59 49.59 退 職 特 例 措 置

（支給率等）

国の指定基準に基づく支給率（％）

最高限度 その他の
備考

加算措置等

定 年 前 早 期

区 分
２０年勤続の者 ２５年勤続の者 ３５年勤続の者

（2%～45%加算）

定 年 前 早 期

支 給 率 等 25.55625 34.5825 49.59 49.59 退 職 特 例 措 置

久 喜 市

6

17

6

支　給　対　象　地　域

（人）

（％）支 給 率

支 給 対 象 職 員



企業債
国　庫
補助金

その他

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 ％

29 134,600 70,100 60,000 4,500 134,600 134,600 27.0

30 363,600 201,200 151,000 11,400 363,600 73.0

計 498,200 271,300 211,000 15,900 134,600 134,600 363,600 100.0

年割額

同左財源内訳

１資本
的支出

１建設
改良費

吉羽雨水
ポンプ場
更新工事

継　続　費　に　関　す　る　調　書

款 項 事業名

全　体　計　画
前前年度
末までの
支払義務
発生額

前年度末
までの支
払義務発
生(見込)
額

当該年度
支払義務
発生予定
額

当該年度
末までの
支払義務
発生予定
額

翌年度以
降の支払
義務発生
予定額

継続費の
総額に対
する進捗
率

備考

年度



１ 円 円 円 円

（１）

イ 土 地 2,685,219,870

ロ 建 物 105,727,984

減 価 償 却 累 計 額 △ 3,295,000 102,432,984

ハ 構 築 物 41,440,912,912

減 価 償 却 累 計 額 △ 1,479,246,000 39,961,666,912

ニ 機 械 及 び 装 置 1,430,210,870

減 価 償 却 累 計 額 △ 112,868,000 1,317,342,870

ホ 車 両 、 運 搬 具 1,000,000

44,067,662,636

（２）

イ 施 設 利 用 権 4,493,212,803

減 価 償 却 累 計 額 △ 160,112,000

4,333,100,803

（３）

イ 長 期 貸 付 金 2,770,000

2,770,000

48,403,533,439

有 形 固 定 資 産 合 計

無 形 固 定 資 産

無 形 固 定 資 産 合 計

投 資

投 資 合 計

固 定 資 産 合 計

平成２９年度　　久喜市下水道事業予定貸借対照表

（平成３０年３月３１日）

資    産    の    部

固 定 資 産

有 形 固 定 資 産



２

（１） 262,572,000

（２） 456,120,339

△ 2,134,000 453,986,339

716,558,339

49,120,091,778

３

（１）

イ
建 設 改 良 費 の 財 源 に
充 て る た め の 企 業 債 14,083,388,990

ロ そ の 他 の 企 業 債 4,075,326,109

企 業 債 合 計 18,158,715,099

18,158,715,099

４

（１）

イ
建 設 改 良 費 の 財 源 に
充 て る た め の 企 業 債 1,254,023,000

ロ そ の 他 の 企 業 債 198,816,000

企 業 債 合 計 1,452,839,000

（２） 628,377,887

（３） 11,816,000

2,093,032,887

流 動 資 産

現 金 預 金

未 収 金

貸 倒 引 当 金

流 動 資 産 合 計

資 産 合 計

負    債    の    部

固 定 負 債

企 業 債

流 動 負 債 合 計

固 定 負 債 合 計

流 動 負 債

企 業 債

未 払 金

引 当 金



５

（１） 23,743,451,091

△ 983,501,000

22,759,950,091

43,011,698,077

６

（１） 4,678,259,528

4,678,259,528

７

（１）

イ 受 贈 財 産 評 価 額 1,290,332,597

ロ 国 庫 補 助 金 36,000,000

ハ 負 担 金 11,705,940

1,338,038,537

（２）

イ 当年度未処分利益剰余金 92,095,636

92,095,636

1,430,134,173

6,108,393,701

49,120,091,778

資 本 剰 余 金 合 計

繰 延 収 益

長 期 前 受 金

長期前受金収益化累計額

繰 延 収 益 合 計

負 債 合 計

資    本    の    部

利 益 剰 余 金

利 益 剰 余 金 合 計

剰 余 金 合 計

資 本 合 計

負 債 資 本 合 計

資 本 金

自 己 資 本 金

資 本 金 合 計

剰 余 金

資 本 剰 余 金



注記 

 Ⅰ．重要な会計方針 

   当年度より、改定後の地方公営企業会計基準を適用して、財務諸表等を作成している。 

 

１ 固定資産の減価償却の方法 

  （１）有形固定資産 

    ・減価償却の方法       定額法による。 

    ・主な耐用年数 

     建物            ８～５０年 

     構築物             ５０年 

     機械及び装置        ９～２０年 

  （２）無形固定資産 

    ・償却の方法         定額法による。 

    ・主な耐用年数 

     施設利用権           ４５年 

    

２ 引当金の計上方法 

  （１）退職給付引当金 

     久喜市一般会計が埼玉県市町村総合事務組合負担金条例第３条に規定のある一般負担金を除き、その全部を負担することと

なっているため、退職給付引当金は計上していない。 

  （２）賞与引当金 

     職員の期末手当及び勤勉手当の支給及びその手当に係る法定福利費の支出に備えるため、当年度末における支給見込額に基

づき、当年度の負担に属する額を計上している。 



  （３）貸倒引当金 

     債権の不納欠損による損失に備えるため、貸倒実績率等により、回収不能見込額を計上している。 

   

３ 消費税及び地方消費税の会計処理 

    消費税及び地方消費税の会計処理は税抜方法によっている。 

  

  ４ 予定貸借対照表等関連 

    貸借対照表に計上されている企業債（当該事業年度の末日の翌日から起算して１年以内に償還予定のものも含む）のうち、 

一般会計が負担すると見込まれる額は、11,996,480千円である。 



１ 円 円 円 円

（１）

イ 土 地 2,685,219,870

ロ 建 物 105,727,984

ハ 構 築 物 40,294,966,393

ニ 機 械 及 び 装 置 1,430,210,870

ホ 建 設 仮 勘 定 35,840,000

44,551,965,117

（２）

イ 施 設 利 用 権 4,329,825,766

4,329,825,766

（３）

イ 長 期 貸 付 金 2,020,000

2,020,000

48,883,810,883

有 形 固 定 資 産 合 計

投 資

投 資 合 計

無 形 固 定 資 産

無 形 固 定 資 産 合 計

固 定 資 産 合 計

平成２９年度　　久喜市下水道事業予定開始貸借対照表

（平成２９年４月１日）

資    産    の    部

固 定 資 産

有 形 固 定 資 産



２

（１） 282,572,000

（２） 256,014,000

538,586,000

49,422,396,883

３

（１）

イ 建 設 改 良 費 の 財 源 に
充 て る た め の 企 業 債 14,357,611,990

ロ そ の 他 の 企 業 債 3,804,142,109

企 業 債 合 計 18,161,754,099

18,161,754,099

４

（１）

イ 建 設 改 良 費 の 財 源 に
充 て る た め の 企 業 債 1,300,253,000

ロ そ の 他 の 企 業 債 170,170,000

企 業 債 合 計 1,470,423,000

（２） 575,073,000

2,045,496,000

固 定 負 債

流 動 負 債 合 計

流 動 資 産 合 計

資 産 合 計

負    債    の    部

企 業 債

固 定 負 債 合 計

流 動 負 債

企 業 債

未 払 金

流 動 資 産

現 金 預 金

未 収 金



５

（１） 23,198,848,719

23,198,848,719

43,406,098,818

６

（１） 4,678,259,528

4,678,259,528

７

（１）

イ 受 贈 財 産 評 価 額 1,290,332,597

ロ 国 庫 補 助 金 36,000,000

ハ 負 担 金 11,705,940

1,338,038,537

1,338,038,537

6,016,298,065

49,422,396,883

資 本 合 計

負 債 資 本 合 計

剰 余 金

資 本 剰 余 金

資 本 剰 余 金 合 計

剰 余 金 合 計

資    本    の    部

資 本 金

自 己 資 本 金

資 本 金 合 計

繰 延 収 益

長 期 前 受 金

繰 延 収 益 合 計

負 債 合 計



収益的収入

節 本年度予定額 前年度予定額 増 減

１ 3,832,209 0 3,832,209

１ 営業収益 1,984,846 0 1,984,846

１ 下水道使用料 1,400,780 0 1,400,780

下水道使用料 1,400,780 0 1,400,780 ○ 下水道使用料

２ 雨水処理負担金 583,794 0 583,794

雨水処理負担金 583,794 0 583,794 ○ 一般会計負担金（雨水）

３ その他営業収益 272 0 272

手数料 272 0 272 ○ 下水道台帳写交付手数料他

２ 営業外収益 1,847,362 0 1,847,362

１ 受取利息及び 2 0 2

配当金 預金利息 2 0 2

２ 他会計負担金 780,052 0 780,052

他会計負担金 780,052 0 780,052 ○ 一般会計負担金（基準内）

３ 他会計補助金 80,738 0 80,738

他会計補助金 80,738 0 80,738 ○ 一般会計補助金（基準外）

４ 長期前受金戻入 983,501 0 983,501

長期前受金戻入 983,501 0 983,501

５ 雑収益 3,069 0 3,069

延滞金 1 0 1 ○ 受益者負担金延滞金

その他雑収益 3,068 0 3,068 ○ 福祉施設等汚水排水

施設維持管理負担金他

３ 特別利益 1 0 1

１ 過年度損益修正益 1 0 1

過年度損益修正益 1 0 1

平成２９年度久喜市下水道事業会計予算基礎資料

項 目

下水道事業
収益

（単位  千円）

説　　　　明款



収益的支出

節 本年度予定額 前年度予定額 増 減

１ 3,829,564 0 3,829,564

１ 営業費用 3,405,153 0 3,405,153

１ 汚水管渠費 67,928 0 67,928

備消耗品費 150 0 150

光熱水費 2,979 0 2,979 ○ マンホールポンプ電気料他

通信運搬費 906 0 906 ○ 通報装置電話料

委託料 26,175 0 26,175 ○ 維持管理業務委託料 5,031

○ 清掃業務委託料 8,035

○ 除草業務委託料 150

○ 電気工作物保安管理 121

業務委託料

○ 調査業務委託料 3,000

○ 水質検査業務委託料 9,838

賃借料 8,615 0 8,615 ○ 土地借上料他

修繕費 29,103 0 29,103 ○ 修繕費 7,103

○ マンホール修繕 2,400

○ マンホール蓋修繕 17,500

○ 舗装修繕 2,100

２ 雨水管渠費 11,031 0 11,031

備消耗品費 50 0 50

光熱水費 9 0 9 ○ 電気料

委託料 9,143 0 9,143 ○ 清掃業務委託料 5,943

○ 除草業務委託料 3,000

○ 調査業務委託料 200

賃借料 29 0 29 ○ 土地占用料

修繕費 1,800 0 1,800 ○ 修繕費 1,200

○ マンホール修繕 300

○ マンホール蓋修繕 300

項

（単位  千円）

款 目 説　　　　明

下水道事業
費用



節 本年度予定額 前年度予定額 増 減

３ 汚水ポンプ場費 86,345 0 86,345

備消耗品費 300 0 300

燃料費 60 0 60 ○ 軽油

光熱水費 15,348 0 15,348 ○ 電気料、水道料（青葉） 2,292

○ 　　　　〃　　　　　　（北） 3,900

○ 　　　　〃　　　　 （吉羽） 2,778

○ 　　　　〃　　　（下新井） 2,400

○ 　　　　〃　　　　 （上内） 3,240

○ 　　　　〃　　　（西大輪） 738

通信運搬費 330 0 330 ○ 通報装置電話料

委託料 61,631 0 61,631 ○ 維持管理業務委託料（青葉） 10,421

○ 　　　　〃　　　　　　　（北） 10,969

○ 　　　　〃　　　　　 （吉羽） 8,227

○ 　　　　〃　　　　（下新井） 7,678

○ 　　　　〃　　　　　 （上内） 11,517

○ 　　　　〃　　　　（西大輪） 6,033

○ 臭気測定業務委託料(６箇所) 1,098

○ 施設清掃業務委託料（６箇所） 2,748

○ 樹木剪定業務委託料（６箇所） 1,182

○ 電気工作物保安管理 1,561

業務委託料（６箇所）

○ 消防設備保守点検 197

業務委託料（５箇所）

修繕費 8,600 0 8,600 ○ 修繕費（６箇所）

保険料 76 0 76 ○ 建物損害保険料（６箇所）

款 項 目 説　　　　明

（単位  千円）



節 本年度予定額 前年度予定額 増 減

４ 雨水ポンプ場費 33,362 0 33,362

備消耗品費 400 0 400

燃料費 1,125 0 1,125 ○ 軽油他

光熱水費 8,328 0 8,328 ○ 電気料、水道料（道合） 3,066

○ 　　〃　　　　　　 （桜田） 2,208

○ 　　〃（久喜菖蒲工業団地） 2,430

○ 　　〃　（清久工業団地） 624

通信運搬費 114 0 114 ○ 通報装置電話料

委託料 17,082 0 17,082 ○ 維持管理業務委託料（道合） 2,325

○ 　　〃　　　　　　　　（桜田） 2,051

○ 　　〃（久喜菖蒲工業団地） 2,916

○ 　　〃　　（清久工業団地） 2,051

○ 清掃業務委託料（３箇所） 2,248

○ 樹木剪定業務委託料（３箇所） 800

○ 除草業務委託料（桜田） 648

○ 電気工作物保安管理 845

業務委託料（４箇所）

○ 消防設備保守点検業務 32

委託料（道合、桜田）

○ 重油漏えい検査業務 250

委託料（清久工業団地）

○ 調査業務委託料（吉羽） 324

○ 雨水貯留施設等点検 2,592

業務委託料（吉羽）

修繕費 6,300 0 6,300 ○ 修繕費（５箇所）

保険料 13 0 13 ○ 建物損害保険料（４箇所）

５ 調整池費 19,844 0 19,844

備消耗品費 50 0 50

光熱水費 5,040 0 5,040 ○ 電気料

通信運搬費 432 0 432 ○ 通報装置電話料

款 項 目 説　　　　明

（単位  千円）



節 本年度予定額 前年度予定額 増 減

委託料 12,322 0 12,322 ○ 維持管理業務委託料 5,422

○ 清掃業務委託料 3,064

○ 樹木剪定業務委託料 1,836

○ 除草業務委託料 2,000

修繕費 2,000 0 2,000 ○ 修繕費

６ 1,174,953 0 1,174,953

負担金 1,174,953 0 1,174,953 ○ 古利根川流域下水道

維持管理負担金

７ 普及促進費 6,032 0 6,032

補助金 6,032 0 6,032 ○ 私道内共同排水設備

設置事業補助金

８ 業務費 99,931 0 99,931

委託料 99,931 0 99,931 ○ 下水道使用料徴収

業務委託料

９ 総係費 150,206 0 150,206

報酬 270 0 270 ○ 審議会委員報酬１５人

給料 47,472 0 47,472 ○ 職員１２人

職員手当等 27,553 0 27,553 ○ 　〃

賞与引当金繰入額 7,569 0 7,569 ○ 　〃

賃金 3,616 0 3,616 ○ 臨時職員賃金

法定福利費 22,694 0 22,694 ○ 共済組合等負担金

報償費 15 0 15 ○ 受益者負担金一括納付報奨金

旅費 100 0 100 ○ 普通旅費他

備消耗品費 1,132 0 1,132 ○ 事務用品他

燃料費 648 0 648 ○ ガソリン代

印刷製本費 259 0 259 ○ 決算書、予算書他

通信運搬費 432 0 432 ○ 電話料、郵送料他

委託料 26,814 0 26,814 ○ 受益者負担金 1,818

電算業務委託料

○ ストックマネジメント計画 15,336

策定業務委託料

○ 中期経営計画策定 9,660

支援業務委託料

説　　　　明

流域下水道
維持管理費

款 項

（単位  千円）

目



節 本年度予定額 前年度予定額 増 減

手数料 236 0 236 ○ 自動車検査手数料他

賃借料 4,079 0 4,079 ○ 事務所等使用料 1,956

○ コピー機使用料他 2,123

修繕費 244 0 244 ○ 自動車修繕料他

負担金 3,958 0 3,958 ○ 企業会計システム負担金 354

○ 埼玉県下水道協会負担金 10

○ 電子管理システム負担金 3,105

○ 日本下水道協会負担金 489

研修費 560 0 560 ○ 職員研修費

保険料 397 0 397 ○ 下水道賠償責任保険料他

公課費 24 0 24 ○ 自動車重量税

貸倒引当金繰入額 2,134 0 2,134

１０ 減価償却費 1,742,641 0 1,742,641

有形固定資産減価償却費 1,582,529 0 1,582,529 ○ 構築物、機械及び装置他

無形固定資産減価償却費 160,112 0 160,112 ○ 施設利用権

１１ 資産減耗費 12,880 0 12,880

固定資産除却費 12,880 0 12,880 ○ 構築物

２ 営業外費用 407,395 0 407,395

１ 318,932 0 318,932

企業債利息 318,931 0 318,931 ○ 長期借入金利子償還

一時借入金利息 1 0 1

２ 88,463 0 88,463

消費税及び地方消費税 88,463 0 88,463 ○ 消費税及び地方消費税

３ 特別損失 12,016 0 12,016

１ 過年度損益修正損 200 0 200

過年度損益修正損 200 0 200 ○ 下水道使用料過年度更正他

２ その他特別損失 11,816 0 11,816

その他特別損失 11,816 0 11,816 ○ 賞与引当金繰入額

４ 予備費 5,000 0 5,000

１ 予備費 5,000 0 5,000

予備費 5,000 0 5,000

消費税及び地方
消費税

支払利息及び企
業債取扱諸費

（単位  千円）

款 項 目 説　　　　明



資本的収入

節 本年度予定額 前年度予定額 増 減

１ 資本的収入 1,951,234 0 1,951,234

１ 企業債 1,372,400 0 1,372,400

１ 企業債 1,372,400 0 1,372,400

企業債 1,372,400 0 1,372,400 ○ 公共下水道事業債 726,000

○ 流域下水道事業債 176,400

○ 資本費平準化債 470,000

２ 他会計負担金 74,401 0 74,401

１ 他会計負担金 74,401 0 74,401

他会計負担金 74,401 0 74,401 ○ 一般会計負担金（基準内）

３ 他会計補助金 253,927 0 253,927

１ 他会計補助金 253,927 0 253,927

他会計補助金 253,927 0 253,927 ○ 一般会計補助金（基準外）

４ 国庫補助金 233,760 0 233,760

１ 国庫補助金 233,760 0 233,760

国庫補助金 233,760 0 233,760 ○ 社会資本整備総合交付金

５ 負担金等 15,996 0 15,996

１ 受益者負担金 15,996 0 15,996

受益者負担金 15,996 0 15,996 ○ 下水道事業受益者負担金

６ 貸付金償還金 750 0 750

１ 貸付金償還金 750 0 750

貸付金償還金 750 0 750 ○ 水洗便所改造資金回収金

款 項 目 説　　　　明

（単位  千円）



資本的支出

節 本年度予定額 前年度予定額 増 減

１ 資本的支出 2,750,067 0 2,750,067

１ 建設改良費 1,273,144 0 1,273,144

１ 819,600 0 819,600

委託料 56,204 0 56,204 ○ 実施設計業務 51,618

○ 家屋調査業務 4,586

賃借料 204 0 204 ○ 土地借上料

工事請負費 694,972 0 694,972 ○ 下水道管布設工事 462,000

○ 下水道管布設替工事他 153,364

○ 小規模工事 4,500

○ 舗装本復旧工事 75,108

原材料費 140 0 140 ○ 取付管位置表示鋲

補償金 68,080 0 68,080 ○ 水道管移設補償 47,910

○ ガス管移設補償 16,370

○ 家屋補償 3,800

２ 78,673 0 78,673

委託料 8,333 0 8,333 ○ 実施設計業務（西大輪） 5,033

○ 工事施工監理業務（北） 2,000

○ 価格調査業務（北） 1,300

工事請負費 70,340 0 70,340 ○ 施設更新工事（北） 63,400

○ 電気設備工事（吉羽、上内） 6,940

款 項 目 説　　　　明

汚水管渠
建設改良費

汚水ポンプ場
建設改良費

（単位  千円）



節 本年度予定額 前年度予定額 増 減

３ 144,600 0 144,600

委託料 14,600 0 14,600 ○ 実施設計業務（吉羽） 6,900

○ 工事施工監理業務（吉羽） 7,000

○ 価格調査業務（吉羽） 700

工事請負費 130,000 0 130,000 ○ 施設更新工事（吉羽） 120,000

○ 機械設備工事 5,000

　　　（久喜菖蒲工業団地）

○ 電気設備工事 5,000

　　　（清久工業団地）

４ 8,400 0 8,400

工事請負費 8,400 0 8,400 ○ 機械設備工事（南栗橋調整池）

５ 176,458 0 176,458

負担金 176,458 0 176,458 ○ 古利根川流域下水道

建設負担金

６ 事務費 45,413 0 45,413

給料 21,674 0 21,674 ○ 職員５人

職員手当等 9,499 0 9,499 ○ 　〃

賞与引当金繰入額 4,247 0 4,247 ○ 　〃

法定福利費 9,670 0 9,670 ○ 共済組合等負担金

旅費 323 0 323 ○ 普通旅費

２ 企業債償還金 1,470,423 0 1,470,423

１ 企業債償還金 1,470,423 0 1,470,423

企業債償還金 1,470,423 1,470,423 ○ 長期借入金元金償還

３ 貸付金 1,500 0 1,500

１ 貸付金 1,500 0 1,500

貸付金 1,500 1,500 ○ 水洗便所改造資金貸付金

４ 予備費 5,000 0 5,000

１ 予備費 5,000 0 5,000

予備費 5,000 0 5,000

雨水ポンプ場
建設改良費

調整池
建設改良費

流域下水道
建設費

款 項 目 説　　　　明

（単位  千円）
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